UBND tỉnh Bình Định

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        /SXD-QLXD&VL

V/v hướng dẫn thẩm định bổ sung

một số nội dung hồ sơ thiết kế - dự

toán công trình trụ sở Viện KSND

TX Hoài Nhơn

Bình Định, ngày     tháng      năm 2020

    Kính gửi: Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Định

Sở Xây dựng nhận được Văn bản số 1785/VKS-VP ngày 20/10/2020 của

Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Định về việc đề nghị thẩm định bổ sung một số

nội dung hồ sơ thiết kế - dự toán công trình trụ sở Viện KSND TX Hoài Nhơn (sau

đây viết tắt là chủ đầu tư).

Căn cứ các quy định hiện hành, Sở Xây dựng hướng dẫn chủ đầu tư một số

nội dung sau:

Theo nội dung tại Văn bản số 1785/VKS-VP ngày 20/10/2020, chủ đầu tư đề

nghị thẩm định một số khối lượng điều chỉnh, bổ sung cụ thể như sau: Bổ sung chi

phí đấu nối cấp nước cho công trình; bổ sung đường dốc dành cho người khuyết

tật; điều chỉnh một số khối lượng thuộc phần móng (giảm độ dốc ram dốc sảnh

chính; khối lượng xây bậc cấp; ốp, lát đá; trát ngoài nhà), bó vỉa và bồn hoa, cây

xanh, sân bê tông nội bộ.

Qua xem xét hồ sơ kèm theo, các nội dung điều chỉnh, bổ sung nêu trên

không vượt tổng mức đầu tư và không thay đổi giải pháp kết cấu chịu lực của các

hạng mục công trình nên không thuộc các trường hợp quy định cơ quan chuyên

môn về xây dựng thẩm định thiết kế, dự toán điều chỉnh, bổ sung tại Khoản 3 Điều

17 Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy

định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết

kế, dự toán xây dựng công trình.

Căn cứ Khoản 4 Điều 17 Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 thì

trường hợp điều chỉnh nêu trên do chủ đầu tư tự quyết định và chịu trách nhiệm.

Chủ đầu tư có trách nhiệm báo cáo người quyết định đầu tư về nội dung điều

chỉnh, bổ sung thiết kế xây dựng do mình quyết định thực hiện.

Sở Xây dựng hướng dẫn Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Định biết để thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- CVP Sở (biết);

- Lưu: VT, P.QLXD&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Anh Sơn

		2020-11-02T08:25:01+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-02T09:34:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-02T09:34:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-02T09:34:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-02T09:35:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!